Aynı şekilde sûrenin, nüzûl

sebebi ve nüzûl zamanı gibi özel durumlar da Şîa’nın bu eğilimlerinde etkili olmuştur. Tevbe Sûresi’nin

tefsirinde, müellifin Şîa mezhebinin düşünceleri istikametinde ele aldığı ve Ehl-i Sünnete göre yanlış

yorumladığı âyetler tespit edilmiş, bu âyetler Taberî (ö. 310/923), İbn Kesîr (ö. 774/1373)ve Beyzâvî (ö.

685/1286) gibi muhtelif tefsirlerle karşılaştırılarak eleştirel bir yaklaşımla incelenmiştir. Müfessirin, birçok yerde

zikrettiği âyetle, yaptığı değerlendirmelerin tutarsız olduğu görülmektedir Müfessir, âyetlerde geçen övgü

ifadelerinin tamamını Şîa imamlarının lehine buna mukabil yergi ifadelerini onlara muhalif olanların aleyhine

Mushaf sıralamasında dokuzuncu sırada olan sûrenin nüzûl sıralaması ile ilgili

muhtelif tarihler zikredilmektedir. Kur’ân’ın yedi uzun (es-seb‘u’t- tuvel) sûresinden biridir.6

Hz. Peygamber’e son nazil olan sûrelerden biri olduğuna dair ittifak vardır.7 Kummî, Caferi

Sadık’tan (ö. 148/765) rivâyetle bu sûrenin, Hz. Peygamber’in (s.a.s.) Tebük gazvesinden

döndükten sonra H.9. senede nazil olduğunu aktarmaktadır. Müellif sûrenin sebeb-i nüzûlü

olarak, Arapların Kâbe’yi tavaf ettikten sonra üzerlerinde bulunan elbiseleri bir daha

giymedikleri, bu elbiseleri sadaka olarak verdiklerini ve eğer kiralık veya ödünç elbise

getirmesi uygun düşmez” şeklinde cevap vermiştir. Tevriye günü Hz. Ebû Bekir insanlara

hutbeyi okumuş, Hz. Ali ise ilgili âyetleri tebliğ etmiştir.11

İbn Kesîr (ö.774/1373), Tebük seferinden geri kalan ve günahlarını itiraf eden Kâ‘b b.

Mâlik (ö. 50/670), Hilâl b. Ümeyye ve Mürâre b. Rebi’ adlı şahısları konu ettiği için sûrenin

bu isimle anıldığını, sebeb-i nüzulünün de bu olay olduğunu aktarmaktadır. Mücahid, Ebû

Lübabe b. Münzir hakkında nazil olduğunu söylerken, İbn Abbas ise Ebû Lübabe ve

arkadaşları hakkında nazil olduğunu aktarmaktadır.12

zekâtı farz kılmakta ve ikisinin birbirinden ayrılmayacağını ifade etmektedir.42İbn Kesîr’e

göre ise bu âyet, müşrikleri kınarken müminleri Allah yolunda savaşmaya teşvik etmektedir.

Bu âyette vasıfları zikredilenler, geçici dünya nimetleri uğruna Allah’ın âyetlerinden yüz

çevirenlerdir.43 Beydâvî (ö. 685/1286) de bu âyeti, söz verdikten sonra sözlerini, yeminlerini

ve bağlılıklarını bozarlarsa ve açık bir şekilde dininizi inkâr ederlerse onların ileri gelenlerini

öldürün şeklinde tefsir etmiştir.44

Âyet, Müslümanlar ile diğer din mensupları arasındaki antlaşma ve sözleşmelerin

Peygamber’e sunulduğunu, dolayısıyla kötü amel sahibi kişilerin utanması ve sakınması

gerektiğini nakletmektedir. Devamında ölen insanların kabre konulduktan sonra amellerinin

Hz. Peygamber’e ve Hz. Ali’ye sunulduğunu ifade etmektedir.57

İbn Kesîr’in, Mücahit’ten (ö. 103/721) naklettiğine göre ise bu âyette işaret edilen

hakikatler, Allah’ın emirlerine muhalif olanlara ve onun emirlerine karşı gelenlere bir azaptır.

Bunun kıyamette gerçekleşmesi ile ilgili olarak herhangi bir şüphe ve tereddüt söz konusu

değildir.58 Beyzâvî ise dilediğiniz gibi davranın, yaptığınız davranışların hayır ve şer

ilk Müslümanları konu edindiğini bildirmektedir.71 İbn Abbas (ö. 68/687-88) ise bu âyette

zikredilenlerin ilk hicret edenler olduğunu dile getirmektedir.72

Âyet, ilk Müslümanların Allah’a ve Resulüne bağlılıklarını fiili olarak ortaya

koyduğunu, bu davranışlarının ilahî övgüye mazhar olduğunu ve ilahî ikramlarla

mükâfatlandırılacağını müjdelemektedir.